様式第１号(第４条関係)

令和３年６月15日

 岸和田市長 様

(申請者)
防災福祉コミュニティ

組 織 名 称
岸和田防災福祉コミュニティ

住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および

代表者氏名
会長  岸和田 太郎

防災福祉コミュニティ補助金交付申請書

令和３年度岸和田市防災福祉コミュニティ補助金の交付を受けたいので、岸和田市防災福祉コミ

ュニティ補助金交付要綱第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１ 交付申請額

交 付 申 請 額 金 ２５０,０００ 円

備 考

２ 添付書類

 (1) 補助事業計画書（様式第２号）（目的・整備内容・事業完了予定期日等）

 (2) 収支予算書（様式第３号）

(3)  見積書の写し

 (4) その他市長が必要と認める書類

記入例

様式第２号(第４条関係)

令和３年６月15日

（組織名称 岸和田防災福祉コミュニティ）

補助事業計画書

１ 事業の目的

※補助を希望する理由を記入してください。

  (例) 当防災福祉コミュニティは、毎年の防災訓練時に初期消火訓練を実施している。新たに

     模擬消火器セットを整備することにより、防災意識の高揚が図られる。また、会員の

     技術向上による更なる士気高揚が見込まれることから、助成を希望する。

２ 事業の内容

資機材の種類 規  格 数量
単価

(税込)

購入金額

(税込)

模擬消火訓練

セット

水消火器、コンプレッサー

エアチャック
１式

59,700 円 59,700 円

粉末消火器

メーカー：○○株式会社

品番：１２３４５６７８

住宅用、薬剤量1.5kg

10本
8,950 円 89,500 円

救助工具セット

メーカー：□□株式会社

バール、剣先スコップ、

両口ハンマー、ツルハシ等

1式
139,500 円 139,500 円

リヤカー

メーカー：△△株式会社

耐荷重100kg、アルミ製、

ノーパンクタイヤ

1台
58,800 円 58,800 円

（消費税10％）

円  円

合    計  347,500 円

３ 事業の整備期間

令和３ 年 ８ 月 ３ 日開始 ～ 令和３ 年 11 月 30 日完了予定

４ 保管予定場所

   岸和田防災福祉コミュニティ会館１F 防災倉庫

記入例

様式第３号(第４条関係)

令和３年６月15日

収 支 予 算 書

《◇収入の部》

種   目 金   額 備      考

自己財源 金 97,500 円

補助金 金 250,000 円 岸和田市防災福祉コミュニティ補助金

合   計 金 347,500 円

《◆支出の部》

種   目 金   額 備      考

資機材購入費 金 347,500 円 内訳は補助事業計画書のとおり

合   計 金 347,500 円

上記のとおり相違ありません。

令和３ 年 ６ 月 15 日

防災福祉コミュニティ
組 織 名 称

岸和田防災福祉コミュニティ

住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および
代表者氏名

会長  岸和田 太郎

記入例

様式第５号(第６条関係)

令和３年８月20日

 岸和田市長 様

(申請者)
防災福祉コミュニティ

組 織 名 称
岸和田防災福祉コミュニティ

住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および

代表者氏名
会長  岸和田 太郎

防災福祉コミュニティ補助金変更(中止)承認申請書

 令和３年７月31日付け、岸和田市指令危危第●-●●号で交付を決定された岸和田市防災福祉コミ

ュニティ補助金について、下記のとおり変更(中止)したいので、承認くださるよう岸和田市防災福

祉コミュニティ補助金交付要綱第６条の規定により申請します。

記

変 更 内 容
粉末消火器の品番変更（詳細は別紙を参照）

 （品番：１２３４５６７８ → 品番：ＡＢＣＤ５６７８）

理 由
当初予定していた粉末消火器が、生産終了により廃番となっていたため、

同メーカーの相当品に変更し購入する。

記入例

※ 変更内容が反映された「補助事業計画書」を添付してください
※ 合計購入金額が変更になった場合は、変更した「収支予算書」を添付してください
※ 変更する資機材がわかる見積書、仕様書等を添付してください

危機管理課より発出致します、
様式第４号「防災福祉コミュニティ
補助金交付決定通知書」の日付と

文書番号を記入してください

様式第７号(第７条関係)

令和３年12月４日

 岸和田市長 様

(申請者)
防災福祉コミュニティ

組 織 名 称
岸和田防災福祉コミュニティ

住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および

代表者氏名
会長  岸和田 太郎

防災福祉コミュニティ補助金実績報告書

 令和３年７月31日付け、岸和田市指令危危第●-●●号で交付決定のあった岸和田市防災福祉コミ

ュニティ補助金交付申請にかかる事業が完了しましたので、岸和田市防災福祉コミュニティ補助金

交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助金額

交 付 決 定 額 金 ２５０,０００ 円

事 業 完 了 年 月 日 令和２ 年 11 月 30 日

備 考

２ 添付書類

 (1) 補助事業報告書（様式第８号）

 (2)  収支決算書（様式第９号）

 (3) 請求書又は領収書の写し

 (4) 事業の実施が確認できる写真

 (5) その他市長が認める書類

記入例

危機管理課より発出致します、
様式第４号「防災福祉コミュニティ
補助金交付決定通知書」の日付と

文書番号を記入してください

様式第８号(第７条関係)

令和３年12月４日

（組織名称 岸和田防災福祉コミュニティ）

補助事業報告書

１ 事業の内容

資機材の種類 規  格 数量
単価

(税込)

購入金額

(税込)

模擬消火訓練

セット

水消火器、コンプレッサー

エアチャック
１式

59,700 円 59,700 円

粉末消火器

メーカー：○○株式会社

品番：ＡＢＣＤ５６７８

住宅用、薬剤量1.5kg

10本
8,950 円 89,500 円

救助工具セット

メーカー：□□株式会社

バール、剣先スコップ、

両口ハンマー、ツルハシ等

1式
139,500 円 139,500 円

リヤカー

メーカー：△△株式会社

耐荷重100kg、アルミ製、

ノーパンクタイヤ

1台
58,800 円 58,800 円

円  円

合    計  347,500 円

２ 事業の完了年月日

令和３ 年 11 月 30 日

３ 保管場所

   岸和田防災福祉コミュニティ会館１F 防災倉庫

記入例

様式第９号(第７条関係)

令和３年12月４日

収 支 決 算 書

《◇収入の部》

種   目 金   額 備      考

自己財源 金 97,500 円

補助金 金 250,000 円 岸和田市防災福祉コミュニティ補助金

合   計 金 347,500 円

《◆支出の部》

種   目 金   額 備      考

資機材購入費 金 347,500 円 内訳は補助事業報告書のとおり

合   計 金 347,500 円

上記のとおり相違ありません。

令和３ 年 12 月 ４ 日

防災福祉コミュニティ
組 織 名 称

岸和田防災福祉コミュニティ

住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および
代表者氏名

会長  岸和田 太郎

記入例

様式第11号(第９条関係)

令和３年12月25日

 岸和田市長 様

（請求者）
防災福祉コミュニティ

組 織 名 称
岸和田防災福祉コミュニティ

 住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および

代表者氏名
会長  岸和田 太郎

防災福祉コミュニティ補助金交付請求書兼口座振替依頼書

 令和３年12月９日付け、岸和田市指令危危第▲-▲▲号で確定のあった岸和田市防災福祉コミュニ

ティ補助金について、岸和田市防災福祉コミュニティ補助金交付要綱第９条の規定により請求しま

す。

請 求 額 金 ２５０,０００ 円

交付決定通知 令和３ 年  ７月  31日付け 岸和田市指令危危第 ●-●● 号

交 付 決 定 額 金 ２５０,０００ 円

確 定 通 知 令和３ 年  12月  ９日付け 岸和田市指令危危第 ▲-▲▲ 号

確 定 額 金 ２５０,０００ 円

（請求者）
防災福祉コミュニティ

組 織 名 称
岸和田防災福祉コミュニティ

 住 所 岸和田市岸城町７番１号

役職および

代表者氏名
会長 岸和田 太郎 ※ ○印

下記の口座へ、振り込みを依頼します。

金 融 機 関 名 (金融機関名) 岸和田銀行 (店名) 岸城支店

預 金 種 目 普通 ・ 当座 口 座 番 号 １２３４５６７

フ リ ガ ナ キシワダボウサイフクシコミュニティ カイケイ ジセン ジロウ

口 座 名 義 人 岸和田防災福祉コミュニティ 会計 自泉 二郎

記入例

危機管理課より発出致します、

様式第 10 号「防災福祉コミュニティ

補助金額確定通知書」の日付と

文書番号を記入してください

※請求者と口座名義人が別の

場合は、認印が必要です